АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.05.2023 № 379
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Благоустройство
территории Маловишер-
ского городского поселе-
ния на 2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2021 № 42

(далее Программа):

1.1. В Паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в

редакции:

«Объемы и источники
финансирования му-
ниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 267789,6472
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 51113,5 тыс. рублей;

2022 год – 86819,0  тыс. рублей;

2023 год – 69816.77327  тыс. рублей;

2024 год – 34870,79 тыс. рублей;

2025 год – 25169,580 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения –

122816,65  тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 24592,8 тыс. рублей;

2022 год – 28083,4 тыс. рублей;

2023 год – 26215,3672 тыс. рублей;

2024 год – 22693,790 тыс. рублей;

2025 год –  22992,580 тыс. рублей;

областной бюджет -142444,885 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 25754,0 тыс. рублей;

2

2022 год – 58735,6 тыс. рублей;

2023 год – 43601,285 тыс. рублей;

2024 год – 12177,0 тыс. рублей;

2025 год – 2177,0тыс. рублей

федеральный бюджет:

2021 год -766,7 тыс. рублей;

»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение» Программы

изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 51661,2  тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 9986,5 тыс. рублей;

2022 год – 8872,3 тыс. рублей;

2023 год – 10600,8 тыс. рублей;

2024 год - 10950,8 тыс. рублей;

2025 год - 10950,8  тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 51661,2  тыс.
рублей, в том числе:

2021год  -9986,5 тыс. рублей;

2022 год – 8872,3 тыс. рублей;

2023 год – 10600,8 тыс. рублей;

2024 год - 10950,8 тыс. рублей;

2025 год - 10950,8  тыс. рублей;

»;

1.3. В паспорте подпрограммы «Озеленение и уборка мусора,

содержание ливневой  канализации » Программы изложить строку  «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 44590,5648
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 8596,6 тыс. рублей;

2022 год – 14306,6  тыс. рублей;

2023 год – 7568,3648  тыс. рублей;

2024 год – 7061,0 тыс. рублей;

2025 год - 7061,0  тыс. рублей;

 из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 42802,5  тыс.
рублей, в том числе:

2021 год – 8537,6 тыс. рублей;

2022 год – 6568,8  тыс. рублей;

2023 год – 7568,3648  тыс. рублей;

2024 год – 7061,0 тыс. рублей;

3

2025 год – 7061,0 тыс. рублей

областной бюджет -4478,2 тыс.рублей, в том числе:

2021 год-59,0тыс.рублей;

2022 год – 4419,2 тыс.рублей;

»;

1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и текущий ремонт дорог

Маловишерского городского поселения»  Программы изложить строку

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой

по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 164648,97847
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 28807,0 тыс. рублей;

2022 год – 62577,6 тыс. рублей;

2023 год – 50847,60847 тыс. рублей;

2024 год – 16058,990  тыс. рублей;

2025 год – 6357,780 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 27952,6934
тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 5341,0 тыс. рублей;

2022 год – 7201,6 тыс. рублей;

2023 год – 7246,3234  тыс. рублей;

2024 год – 3881,990 тыс. рублей;

2025 год – 4180,780 тыс. рублей;

областной бюджет – 136797,285 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 23466,0 тыс. рублей;

2022 год – 55376,0 тыс. рублей;

2023 год – 43601,285 тыс. рублей;

2024 год – 12177,0 тыс. рублей;

2025 год – 2177,0тыс. рублей

»;

1.5. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы»  строки  3.3,3.4 в редакции:

«3.3. Ремонт асфальтобетонного и
грунтового покрытия  дорог и
тротуаров в г. Малая Вишера

кв.м 29000 20654 24533 11349 0 0

3.4. Капитальный ремонт части
автомобильных дорог местного
значения:
ул. Полевая, ул. 3 КДО и 2
Набережный пер. с устройством
недостающих пешеходных дорожек;
участка автомобильной дороги по
ул. Гоголя и Набережной ул.,
(устройство недостающих
тротуаров)

кв.м - -

17184

778

0 0

»;

4

1.6. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»

1.6.1. Изложить строки 1.1.3, 3.1.1, 3.1.3.6, 3.1.3.20, 3.1.3.21,4.1.3 в

редакции (Приложение № 1);

1.6.2. Дополнить строками 3.1.3.23- 3.1.3.28, 3.1.6 следующего

содержания (Приложение № 2).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 16.05.2023 № 379

«1.1.3. Выполнение работ по
монтажу сетей улич-
ного освещения (све-
тильники)

отдел

подрядные орга-
низации, привле-
ченные на кон-
курсной основе

2021-2025
годы

1.3 бюджет
Маловишерского

городского
поселения

245,5 150,0 1650,0 2000,0 2000,0

»;

«3.1.1. Выполнение работ по
содержанию, в том
числе зимнему
содержанию, улиц
города

отдел

подрядные орга-
низации, привле-
ченные на кон-
курсной основе

2021-2025
годы

3.1 бюджет Маловишер-
ского городского

поселения

4955,0 5951,59 6665,982 3665,99 4065,78

»;

«3.1.3.6 стройконтроль;

оплата средств 2022
года

   бюджет Малови-
шерского городского

поселения

областной бюджет

бюджет Малови-
шерского городского

поселения

областной бюджет

5,39

533,135

11,93526

1182,530

11,0686

1006,021

11,919

1180,01

»;

«3.1.3.20 пер. Полевой(от Поле-
вой до д.37)

   бюджет Малови-
шерского городского

поселения

областной бюджет

  36,380

3601,531

3.1.3.21 пер. Тракторный    бюджет Малови-
шерского городского

поселения

областной бюджет

  27,890

2761,955

»;

2

«4.1.3. Благоустройство
общественных террито-
рий (проездов, скверов,
парков, тротуаров,
автобусных остановок,
детских площадок)

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной

основе

2021-2025
годы

4.3

бюджет
Маловишерского

городского
поселения

областной бюджет

3517,7 5512,824

4019,2

3318,3648 3561,0 3561,0

»;

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 16.05.2023 № 379

«3.1.3.23 ул.3 Пионерская (участок  от.
Ул. Урицкого)

   бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

  25,721

2546,305

 0

3.1.3.24 ул. Красноармейская    бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

  90,5082

8960,337

3.1.3.25 ул. Школьная    бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

  130,1648

12886,306

3.1.3.26 ул. 3 КДО 9 от ул.
Красноармейской  до ул.
Полевая)

   бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

  43,40436

4296,928

3.1.3.27 ул. 1 Парковая    бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

  31,272

3095,917

»;

«3.1.6 капитальный ремонт участка
автомобильной дороги по ул.
Гоголя и Набережной ул.,
(устройство недостающих
тротуаров)

 2024 год 3.3 бюджет Маловишерского
городского поселения

областной бюджет

   101,0

10000,0

».